
1 

UCHWAŁA Nr III/280/2018

Składu Orzekaj�cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 28 listopada 2018 roku 

w sprawie opinii dotycz�cej mo�liwo�ci sfinansowania planowanego deficytu 

                            bud�etowego Gminy �elechlinek w 2019 roku 

Działaj�c na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) Skład 

Orzekaj�cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1 Józefa Lucyna Michejda - przewodnicz�ca 

2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek 

3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co nast�puje: 

Opiniuje pozytywnie mo�liwo�� sfinansowania planowanego w projekcie uchwały 

bud�etowej deficytu bud�etu Gminy �elechlinek na 2019 rok. 

                                                    Uzasadnienie 

       Formułuj�c niniejsz� opini� Skład Orzekaj�cy wzi�ł pod uwag� dane wynikaj�ce 

z projektu bud�etu Gminy �elechlinek na 2019 rok oraz z prognozy kwoty długu 

zał�czonej do projektu wieloletniej prognozy finansowej przesłanej do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w dniu 15 listopada 2018 roku oraz autopoprawki z dnia 26 

listopada 2018 roku.  

       Na podstawie okre�lonych w projekcie bud�etu wielko�ci dochodów i wydatków 

ustalono, �e deficyt bud�etu na 2019 rok okre�lony został zgodnie z dyspozycj� art. 

217 ust. 1 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, jako ró�nica 

mi�dzy dochodami ogółem a wydatkami ogółem bud�etu. Gmina �elechlinek 

zaplanowała deficyt bud�etu w wysoko�ci 929.111,69 zł i zało�yła jego 

sfinansowanie przychodami z tytułu zaci�gni�tych kredytów i po�yczek w ramach 

planowanych przychodów bud�etu. 

Gmina planuje pokry� wydatki bie��ce dochodami bie��cymi, zakładaj�c przy tym 

nadwy�k� operacyjn� w wysoko�ci 1.284.313,31 zł, co wypełnia dyspozycj� art. 242 

ustawy o finansach publicznych, w my�l, którego zaci�gane po�yczki i kredyty nie 

mog� by� przeznaczone na pokrycie planowanego deficytu na działalno�ci bie��cej.  

Planowane do zaci�gni�cia w 2019 roku kredyty i po�yczki w wysoko�ci 

1.600.000,00 zł, przeznaczone zostan� na pokrycie planowanego deficytu w 

wysoko�ci 929.111,69 zł oraz na spłat� wcze�niej zaci�gni�tych zobowi�za� z tytułu 

po�yczek i kredytów w kwocie 670.888,31 zł. 



  

2 

W zwi�zku z powy�szym Skład Orzekaj�cy uznał, �e zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt. 6 

ustawy o finansach publicznych ustalone zostały w projekcie uchwały bud�etowej 

limity zobowi�za� z powy�szych tytułów.   

Uwzgl�dniaj�c ponadto, �e planowane przychody maj� wpływ na wysoko�� długu 

publicznego, Skład Orzekaj�cy stwierdził, �e wysoko�� planowanego długu na 

koniec roku bud�etowego 2019 - to kwota 3.841.522,70 zł.   W przypadku Gminy 

�elechlinek relacja długu do planowanych dochodów ogółem bud�etu kształtowa�
si� b�dzie na poziomie 24,31%.   

Zaplanowana wysoko�� długu jest mo�liwa do spłaty w przyszłych latach 

bud�etowych, bowiem w roku 2019 nie przekroczy maksymalnego wska�nika spłaty 

wyliczonego zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. Szczegółow� analiz� w tym zakresie zawiera opinia Składu dotycz�ca 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

Z uwagi na powy�sze Skład Orzekaj�cy postanowił wyda� opini� jak w sentencji 

niniejszej uchwały. 

       Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku niniejsza 

opinia podlega publikacji przez jednostk� samorz�du terytorialnego w terminie 7 dni 

od dnia jej otrzymania na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 6 wrze�nia 2001 r. 

o dost�pie do informacji publicznej (tekst jednolity z 2015 roku poz. 2058 ze zm.).   

       Od opinii wyra�onej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium.  


